DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 403

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Sem publicação.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO NATÁLIA DA SILVA MENTZ FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 013/2021

De 12 de fevereiro de 2021

Autoriza a reabertura de Crédito

Adicional Especial.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e:

Considerando a Lei nº 2.241 de 14 de setembro de 2020, que autoriza

abertura de Crédito Especial no valor de R$ 126.915,00 para o fim que

especifica;

Considerando o Decreto nº 101, de 14 de setembro de 2020 que, abre

Crédito Especial no valor de R$ 126.915,00 para o fim que especifica;

Considerando que não foi utilizado o valor do Crédito Especial aberto

em sua totalidade.

DECRETA:

Art. 1° Fica reaberto Crédito Adicional Especial no valor de R$

117.925,00 (cento e dezessete mil, novecentos e vinte e cinco reais) no

orçamento vigente.
SECRETARIA DE AGRICULTURA

Despesas de Capital

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6284

R$ 117.925,00

SUBTOTAL R$ 117.925,00

TOTAL R$ 117.925,00

Art. 2° A cobertura do crédito de que trata o art. 1º far-se-á através do

excesso de arrecadação a verificar no exercício de 2021 por conta do
convênio com o Ministério da Agricultura.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL

CÂMARA, em 12 de fevereiro de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: DILO PADILHA SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.

Valor: 840,00.
Objeto: Contratação de 03 seguranças para apoio a fiscalização

municipal na conscientização sobre a pandemia por covid-19 que foi

realizada nos dias 06 e 07 de fevereiro, na praia da Cachoeirinha.
Solicitante: Secretaria de Saúde.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 403

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

Data da assinatura: 12/02/2021.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 31/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 33/2021

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: Dilo Padilha Serviços de Segurança - Ltda

Objeto: prestação de serviços de segurança uniformizada para apoio a
fiscalização municipal na conscientização sobre a pandemia por Covid-

19 que será realizada nos dias 13, 14, 15 e 16 de fevereiro de 2021, na

Praia da Cachoeirinha. O serviço deverá ser prestado por 1 (um)
segurança das 07h às 19h.

Valor: R$ 1.120,00 (hum mil cento e vinte reais).

Data da assinatura: 12.02.2021
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 032.2021.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2021-02-17T10:09:34-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061